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Veckobrev HSF 
  Framtaget av  HSF Kommunikation, hälso- och sjukvårdsförvaltningen     

Hemställan om trafikplikt på Arlanda för patientsäkerheten  
I en tillskrivelse, som skickades till regeringen den 9 oktober, kräver Region 
Gotland och Länsstyrelsen i Gotlands län att Gotland behöver ha en lösning via 
Arlanda under november-december för att klara akutprover och blod. 
Minimikravet är minst en daglig tur åt båda hållen Visby–Arlanda. 
 
I brevet skriver man bland annat att: För att den gotländska sjukvården ska fungera måste 
sjukvårdens behov av transporter tillgodoses och transporter av farligt gods mellan 
Gotland och fastlandet säkras. 
 
Läs mer på gotland.se 
 
 
Välkommen till en FoU-eftermiddag den 26 november 
En eftermiddag för forskning och utveckling i HSF och Region Gotland. Alla 
som önskar kan anmäla intresse för att visa upp en poster om kvalitets- eller 
forskningsarbete. Ingen anmälan behövs dock för att delta på själva mötet. 
Dag: tisdagen den 26 november 
Tid: kl. 13.00 – 16.00 
Plats: Aulan, Visby lasarett 
Anmälan: Ingen anmälan krävs 
Arrangör: FoU-gruppen bestående av Anna-Clara Collén (sjukhuschef), Karin Hanaeus 
(kvalitetschef HSF), Anna Kullberg (vårdutvecklare Visby lasarett), Ann-Christin 
Karlsson, lektor Uppsala universitet, Tove Törnqvist, verksamhetsutvecklare HSF. 

Läs mer på intranätet om program med mera 
------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Nu har årets Trill int ikull-kampanj dragit igång! 
Den här och nästkommande vecka pågår kampanjen på många plan.  
 
Förutom råd och tips om fallförebyggande åtgärder kan man till exempel ta del av en 
inspelad föreläsning från hälso- och sjukvården med flera om folksjukdomen osteoporos 
och hur man kan förebygga fallskador. 
Läs mer på intranätet 
 
 
Påminnelse: Avboka möteslokaler som inte används 
Möteslokaler bokas ibland utan att användas, vilket leder till ineffektiv 
användning av våra resurser.  
För att underlätta för alla att hitta lediga lokaler, påminner vi om att avboka rum som inte 
kommer att användas. Genom att avboka i tid kan andra få möjlighet att använda 
rummen, särskilt när det råder brist på möteslokaler. 

Läs mer på intranätet  

På G med Marie 

 
Marie Loob, hälso- och sjukvårdsdirektör 
Flygtransporter och 
taligenkänning 
Än så länge finns ingen lösning på 
våra transportbehov av prover och 
blodprodukter under november-
december. Vi har haft möte med 
SAS som åter meddelar att de inte 
har några flyg som kan styras om till 
Visby-Arlanda och utöver det så 
skickades förra veckan en 
hemställan till Regeringen i syfte att 
försöka få till en trafikplikt under 
dessa veckor. 
  
Projektet taligenkänning (översätter 
tal till text) pågår med oförändrad 
målbild fram till sommaren  2025.  
I september hade vi 57 aktiva 
användare. Leverantören var här 
vecka 40 och träffade ett flertal av 
användarna för att stötta i hand-
havandet. Inom ramen för projektet 
så har uppföljning skett på olika sätt 
och de flesta är överens om att 
fördelen är att anteckningen, samt 
signeringen av anteckningen bli klar 
snabbare vilket är bra ur ett patient-
perspektiv. Det som lyfts som 
frågetecken eller nackdel av några är 
att det upplevs ta längre tid att 
använda taligenkänningen än att tala 
in ett diktat som sedan 
transkriberas. I tidsåtgången 
behöver tid för granskning och 
signering vägas in. I en ny enkät-
uppföljning som snart blir klar kan 
vi se att den största delen av 
användarna gärna vill fortsätta 
använda taligenkänning. Arbetet 
med införandet går vidare enligt 
tidplan, för mer info se Insidan 
Taligenkänning - Region Gotland. 
 
Hälsningar 
Marie 

http://www.gotland.se/
https://gotland.se/arkiv/nyheter/region-och-politik/2024-10-09-hemstallan-om-trafikplikt-pa-arlanda
https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/nyheter/2024-10-08-valkommen-till-en-fou-eftermiddag-den-26-nov.html
https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/nyheter/2024-10-10-under-vecka-42-och-43-pagar-arets-trill-int-ikull-kampanj.html
https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/nyheter/2024-10-09-paminnelse-avboka-moteslokaler-som-inte-kommer-att-anvandas.html
https://intra.gotland.se/projekt/taligenkanning.html?query=tik
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E-kallelse i Alltid öppet - Lär dig mer! 
Införandet av e-kallelser i Alltid öppet pågår för fullt inom flera verksamheter och Endoskopi-
mottagningen har redan kommit igång. För att besvara vanliga frågor och ge praktiskt stöd till 
verksamheterna erbjuds utbildningstillfällen och handledning under hösten. 
 
Extrainsatt digitalt utbildningstilllfälle 
Du som är LSA för TakeCare eller införandeansvarig på en mottagning kan delta på ett extrainsatt digitalt 
utbildningstillfälle. Du kan delta även om du varit på tidigare utbildningar – det är alltid bra med repetition!  
Fredag 18 oktober, klockan 10–11  Länk till zoom-mötet finns på intranätet 

På plats i datasalen, Visby lasarett 
Vi finns även på plats i datasalen på lasarettet och svarar på dina frågor och ger praktisk hjälp. Hit kan alla som på 
något sätt är involverade i mottagningens arbete med e-kallelser komma.  
Denna veckas tillfälle är på tisdag 15 oktober, klockan 14.30–16.30 OBS! Ändrat från 16 oktober 
 
Mer information och datum för alla kommande tillfällen finns på intranätet 
 
 
Vaccination mot influensa och covid-19    
Den 15 oktober öppnar vaccinationsmottagningarna i Visby och Hemse, mottagningen i Slite öppnar 
den 17 oktober. Först är alla 80+ välkomna, det öppnar sedan stegvis upp för fler grupper. 
Personer som är 65 år eller äldre rekommenderas att vaccinera sig mot både säsongsinfluensa och covid-19 i höst.  
Det gör även vuxna i medicinsk riskgrupp. Bokningen och drop-in öppnar successivt – först för de äldsta (80+). 
 
Personalvaccinationerna mot influensa startar den 11 november. Mer information kommer på intranätet längre fram. 
 
Läs hela artikeln på samarbetswebben 
 
 
"Behandla människan inte bara sjukdomen"  
Den ledande kraften bakom Bromley by Bow Centre i östra London kom till Gotland för att 
berätta om sina erfarenheter med att jobba med social förskrivning och hälsolotsar. 
 
Bromley by Bow Centre var en av de första som började med social förskrivning på en bredare nivå för att i 
samverkan med lokalsamhällets aktörer erbjuda inte bara vård, utan också sociala och kulturella aktiviteter. Metoden 
visade sig vara särskilt effektiv för patienter som lider av kroniska tillstånd, psykisk ohälsa och ofrivillig ensamhet. 
Sam Everington förespråkar att se till hela människan och vad som kan höja livskvalitén för varje enskild individ och 
där spelar naturen, sociala kontakter och konst och skönhet viktiga roller för hälsan.  

Se inspelningen från besöket i Visby på samarbetswebben 
 
 
Internationella dagen för att stoppa trycksår den 21 november  
Vill du också vara med och minska vårdskador genom att förebygga och läka trycksår?  
 
Välkommen till ett kostnadsfritt utbildningstillfälle. Föreläser gör Madeleine Stenius, Aleris Rehab Station Stockholm. 
Dag: 21 november 2024, 
Tid: klockan 09.00-12.00 & 13.00-16.00 
Plats: S:t Olofsalen på Korpenområdet. 
Kontaktperson: Louise Sandberg 
 

Länk till hela programmet och inbjudan finns på samarbetswebben 
 

 

https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/nyheter/2024-10-14-e-kallelse-alltid-oppet---lar-dig-mer.html
https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/nyheter/2024-10-14-e-kallelse-alltid-oppet---lar-dig-mer.html
https://samarbetswebb.gotland.se/rg/samarbetswebb/for-utforare-inom-vard/arkiv/nyheter/vard/2024-10-14-dags-for-vaccination-mot-influensa-och-covid
https://samarbetswebb.gotland.se/rg/samarbetswebb/for-utforare-inom-vard/arkiv/nyheter/vard/2024-10-14-behandla-manniskan-inte-bara-sjukdomen
https://samarbetswebb.gotland.se/rg/samarbetswebb/for-utforare-inom-vard/arkiv/nyheter/vard/2024-10-14-internationella-dagen-for-att-stoppa-trycksar-den-21-november
https://samarbetswebb.gotland.se/rg/samarbetswebb/for-utforare-inom-vard/arkiv/nyheter/vard/2024-10-14-internationella-dagen-for-att-stoppa-trycksar-den-21-november
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